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Året er 2030 i Grønn kommune. Kommunen ønsker å bygge et nytt skolebygg og 
ønsker å lage et så bærekraftig prosjekt som mulig.



De kontakter fylkeskommunen om bistand, og får hjelp til å sette sammen en fullverdig fullfa-
segruppe bestående av noen aktører de allerede har, og noen nye: miljørådgiver og tjeneste-
designer.

De har lest om ulike former for miljøsertifiseringer som de vurderer, men de er litt usikre på 
hvordan å gå frem.  Kommune har også lest om et konsept kalt Fullfasegruppe som har blitt 
testet med gode resultater som del av et forprosjekt med midler fra Forskningsrådet.



Miljørådgiveren og tjenestedesigneren er en del av et fullfaseteam i fylkeskommunen 
som sammen reiser ut til mindre kommuner og danner fullfasegrupper. De har i tillegg 
med seg noen gode verktøy. 

 Deres viktigste oppgave i starten er å bli kjent med de andre aktørene fra kommunen, 
og sette noen mål og regler for samarbeidet. 



Til arbeidet med å utforske tomt benytter gruppen seg av Fremtidsutforskeren

 De går inn på Fremtidsutforskeren som ligger en eksperimenterende sandkassefunksjon i 
kommunens karttjenester. Der legger de inn tidlige tanker om skoleprosjektet.



 ...og får opp en oppsummering før de klikker send 

De får da opp ulike tomtealternativer basert på informasjonen de la inn. Dette igjen kan 
de se opp imot ulike variabler som hvor mye karbonopptak hver enkelt tomt vil gi, samt 
mobilitetsbehovet det vil gi å legge skolen i sentrum vs. lengre unna sentrum. 



Fullfasegruppen står nå mellom en ny tomt like utenfor sentrum og et tomt lokale midt 
i byen sentrum som dermed må ombygges til å bli en del av den nye skolen i Grønn 
kommune

Gruppen gjennomfører så en behovsanalyse og benytter seg av ulike verktøy fra 
innovative anskaffelser (LUP) i denne prosessen, som designeren fasiliterer. 



Som en del av behovsutredningen gjennomfører også de første stegene med bruker-
medvirkning for å kartlegge hva som som er innbyggernes tanker, ønsker og behov for en 
ny skole. 

Designer inviterer inn til felles workshop på den gamle skolen, hvor elevene, lærerne og 
foreldre som ønsker å komme kan delta. Det kommer mange gode innspill inn og man 
opplyser samtidig om at det vil bli oppfølgende møter og aktiviteter utover prosjektets gang. 



Etter noen uker definerer fullfasegruppen en behovsbeskrivelse basert på innsiktsarbeidet. 



Behovene er nå definert og gruppen utforsker mulighetsrommet innenfor disse gjennom 
et mulighetsstudie, som er en utredning som bringer frem nye ideer og belyser potensiale 
innenfor byggeprosjekter. 

Her tar gruppen igjen i bruk Fremtidsutforskeren for å utforske andre datakilder som en 
del av mulighetsstudiet. Ved å utforske nye data i kartvektøyet og sammenstille det med 
kartdataene kan kommunen visuelt utforske hvordan fremtiden ser ut for kommunen. 



Hvor mange nye innbyggere er det estimert vil komme til bygda? Hvor gamle er de? Hvor 
skal de bo? Trenger de skoleplass, sykehjemsplass? Er de flyktninger med andre behov?

Med tanke på at skolen skal bygges er det interessant å utforske hvilke andre muligheter 
et slikt bygg i sentrum kunne blitt for andre deler av befolkningen. 
Kan bygges brukes av flere, for eksempel etter at skoledagen er ferdig? 



For å sikre god brukermedvirkning hvor innbyggerne i Grønn kommune opplever 
eierskap til prosess og løsninger, samler tjenestedesigneren stadig innsikt gjennom ulike 
plattformer. Dette for å sikre produktiv dialog løpende gjennom prosjektet. 

Miljørådgiveren gjør markedsundersøkelser inspirert fra innovative anskaffelser for å 
sikre at prosjektet har kunnskap om eventuelle nye miljøvennlige løsninger som er på vei, 
og hvor langt unna markedet er de nye løsningene i så fall? Er de mulig å få tilgang til fra 
Grønn kommune? Her er det viktig å være åpen for nye måter å jobbe på. 



Miljørådgiver undersøker blant annet muligheten for Utslippsfri byggeplass, og finner 
ut at ressursene for dette med elektriske anleggsmaskiner er tilgjengelig i området. Dette 
blir et av flere miljøkrav som fullfasegruppen vil bruke inn i konkurransegrunnlaget når 
de skal finne utførere til prosjektet gjennom en offentlig anskaffelse.

 All informasjonen fra behovsanalyse med brukerdialog, mulighetsstudier og analyse 
dokumenteres og brukes videre som grunnlag for anskaffelsen. Men det å skrive miljøkrav kan 
være vanskelig.  



Gruppen legger informasjon de har samlet hittil i prosessen inn i Miljøkravsassistenten - 
et digitalt utforskende verktøy inne på DFØ sine sider.

Miljøkravsassistenten foreslår en liste med krav og kriterier som vil stemme overens med 
prosjektet deres og som samtidig vekter minimum 30% natur- og miljø. 



Tidlige grønne valg og brukerinnsikt blir videre visualisert av tjenestedesigneren til et 
showrooom hvor innbyggere kan stille spørsmål eller nye ansatte kan få en onboarding til 
prosjektet. 


